
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Consejo Federal de Cultura y Educación 

Secretaría General 

BUENOS AIRES, 15 de junio de 2005 
RESOLUCIÓN Nº 239/05 C.F.C. Y E.    

 
VISTO: 
El artículo 57 inciso c) de la Ley Federal de Educación Nº 24.195, y 

 
CONSIDERANDO: 
Que se encuentra próximo a vencer el plazo de designación del titular de la Secretaría 
General de este Consejo Federal, previsto en la Resolución CFCyE Nº 199 del 26 de 
junio de 2003. 
 
Que en consecuencia corresponde que esta Asamblea Federal designe titular de la 
misma por un nuevo período de ley. 

 

Por ello: 

LA LXXII ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO FEDERAL DE CULTURA Y 
EDUCACIÓN 
 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º: Renovar la designación del Profesor Domingo Vicente de CARA (D.N.I. 
Nº 6.903.504) como titular de la Secretaría General del CONSEJO FEDERAL DE 
CULTURA Y EDUCACIÓN por un nuevo período de ley, en los términos y condiciones 
que establece el Artículo 57 inciso c) de la Ley Nº 24.195. 
 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese a las jurisdicciones y cumplido archívese. 

 


